
روحیه  مقابل  نقطه  انقلاب  رهبر 
ایثار و امداد را خوی و رفتار وحشیانه 
جنایتکاران صهیونیست در حمله به 
بیمارستان‌ها  بمباران  آمبولانس‌ها، 
بیماران و کودکان بی‌دفاع  و کشتار 
دانستند و گفتند: امروز اداره دنیا به 
دست این حیوانات انسان‌نما است و 
می‌داند  خود  وظیفه  اسلامی  جمهوری 
که در مقابل این وحشی‌گری‌ها و 

خونخواری‌های آن‌ها ایستادگی کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار 
امدادگران را مظهر صفات انسانی و انسان 
دوستی دانستند و با اشاره به لزوم استمرار 
روحیه از خودگذشتگی و انسان دوستی 
ملت ایران، از طریق فرهنگ‌سازی تاکید 
کردند: نقطه مقابل این روحیه، جنایتها و 
وحشیگری‌های رژیم صهیونیستی در غزه و 
حمایت غرب از آن است که ایستادگی در 
مقابل این خونخواری‌ها و جبهه باطل وظیفه 

همگانی است.
ایشان با اشاره به گزارش ستاد کنگره 
درخصوص ابتکاراتی همچون تولید کتاب، 
فیلم و بازی‌های رایانه‌ای مرتبط با شهدای 
امدادگر، گفتند: صِرف تولید این آثار خوب و 
شوق‌آفرین کافی نیست بلکه باید کاری کنید 
که این تولیدات حداقل ۲۰ میلیون مخاطب 
پیدا کند. رهبر انقلاب ورود جوانان با انگیزه و 
مبتکر به بخش‌های مختلف همچون صنعت، 
سیاست، سازندگی، ادبیات و هنر را باعث 
رقم خوردن پیشرفت‌های کنونی برشمردند 
و افزودند: با وجود جوانان با همت و پر انگیزه 

هیچ کار نشدنی در کشور وجود ندارد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: 
امدادگران در زیر باران گلوله، تنها به فکر 
نجات دیگران بودند نه حفظ خود و روحیه 

شگفت‌انگیز ایثار در آنان به حدی بود که 
گاهی حتی به اسیران مجروح دشمن نیز 
کمک می‌کردند که این رفتار، نقطه‌ی مقابل 

دنیای بیگانه از انسانیت است.
ایشان فعالیت فداکارانه پزشکان و 
پرستاران در بیمارستان‌های صحرایی نزدیک 
خطوط مقدم در دوران دفاع مقدس را جز با 
زبان هنر قابل توصیف ندانستند و با انتقاد 
از کوتاهی در معرفی کارهای بزرگ فرزندان 
ملت ایران به جهانیان، افزودند: در حالی 
که برخی کشورهای فاقد تاریخ و قهرمان، 
قهرمانان ساختگی خود را با تبلیغات فراوان 
معرفی می‌کنند، ما باید قهرمانان واقعی خود 
را معرفی و به فرهنگ عمومی تبدیل کنیم تا 

معلوم شود امداد و کمک، وظیفه‌ای اسلامی 
و انسانی است و باید به صورت مستمر، در 

همه نسل‌ها تداوم یابد.
رهبر انقلاب نقطه مقابل روحیه ایثار و 
امداد را خوی و رفتار وحشیانه جنایتکاران 
صهیونیست در حمله به آمبولانس‌ها، 
بمباران بیمارستان‌ها و کشتار بیماران و 
کودکان بی‌دفاع دانستند و گفتند: امروز اداره 
دنیا به دست این حیوانات انسان‌نما است و 
جمهوری اسلامی وظیفه خود می‌داند که در 
مقابل این وحشی‌گری‌ها و خونخواری‌های 

آنها ایستادگی کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر 
اینکه اعتراض به جنایات علیه غیرنظامیان 

وظیفه‌ای همگانی است، افزودند: این 
احساس وظیفه است که باعث حرکت و 
برافروخته ماندن چراغ امید در دل‌ها می‌شود 
و البته دشمنانی همچون غربی‌ها را به مقابله 
با جمهوری اسلامی واداشته است چرا که اگر 
ما دست از اعتراض به توحش آنها برداریم، 

آنها با ما دشمنی نخواهند داشت.
ایشان مشکل اصلی زورگویان غربی 
را نفی تمدن باطل آنها از طرف جمهوری 
اسامی دانستند و گفتند: باطل محکوم به 
زوال و نابودی است. البته برای تحقق این 
امر باید اقدام و ایستادگی کرد و از بی‌عملی، 
فرار، لبخند زدن و تحسین باطل که باعث 

پیشروی آن می‌شود پرهیز کرد.

حاشیه  در  چهاردهم  کابینه  اعضای 
و  )چهارشنبه(بیست  دیروز  جلسه 
اردیبهشت ۱۴۰۴ هیات وزیران  چهارم 
در حیاط دولت با حضور در جمع 
خبرنگاران به سؤالات‌ آنها پاسخ دادند.
برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین نداریم
به گزارش ایسنا، محسن پاک‌نژاد وزیر 
نفت  دولت در پاسخ به پرسشی درباره 
افزایش قیمت بنزین، تصریح کرد: فعلأ 

برنامه‌ای در این زمینه وجود ندارد.
وی افزود: ما مصوبه‌ای درباره واردات 
بزنین ویژه یا سوپر داشتیم که میزان 
واردات و قیمت تمام‌شده آن مبنای 
قیمت‌گذاری خواهد شد. این موضوع به 
هیات مقررات‌زدایی هیات نظارت وزارت 
اقتصاد رفته و در حال طی مراحل نهایی 
در زمینه درخواست واردات و بارگذاری 

توزیع‌کننده‌هاست تا به مرحله عمل برسد.

وی در پاسخ به پرسشی درباره توئیت 
اخیر بابک زنجانی درباره بازپس‌گیری اموالش 
از شرکت ملی نفت تصریح کرد: درباره این 
توییت باید از خود او سوال پرسید. او حتما به 
موضوع مشرف است،  اما به‌طور مسلم، نظر و 
حکم دستگاه قضایی فصل‌الخطاب ماست و 

باید به آن تمکین کنیم.
ستاد احیای دریاچه ارومیه 

فعال است
شینا انصاری، معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست نیز 
درباره فعالیت ستاد احیای دریاچه ارومیه، 
اظهار کرد: این ستاد  با محوریت معاون 
اول فعال است و  اقدامات مختلفی در ده 
سال گذشته انجام شده است. در حال حاضر 
دبیرخانه این ستاد به استان آذربایجان غربی 
محول شده است و پروژه‌های احیای دریاچه 

ارومیه را استاندار دنبال می‌کند.

قیمت مصوب برای کالاهای وارد شده 
با ارز ترجیحی

غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد 

کشاورزی تاکید کرد که کلیه کالاهایی که 
با ارز ترجیحی وارد کشور می‌شوند با قیمت 
مصوب و در شبکه مشخص باید توزیع شوند.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد برگزاری کنگره ملی شهدای امدادگر:

امدادگران ما مظهر انسان دوستی هستند

در حاشیه حیاط دولت مطرح شد

از رد افزایش قیمت بنزین تا سرنوشت احیای دریاچه ارومیه

تصویب تشکیل ستاد توسعه فناوری و کاربردی 
هوش مصنوعی

در جلسه امروز هیأت دولت بنا به اهمیت توجه به هوش مصنوعی، 
تشکیل »ستاد توسعه فناوری و کاربردی هوش مصنوعی« به تصویب رسید.

به گزارش ریاست جمهوری، هیأت دولت صبح امروز چهارشنبه ۲۴ 
اردیبهشت ۱۴۰۴ به ریاست »مسعود پزشکیان« تشکیل جلسه داد و در این 
جلسه بنا به اهمیت توجه به هوش مصنوعی، تشکیل »ستاد توسعه فناوری 

و کاربردی هوش مصنوعی« به تصویب رسید.
این ستاد به ریاست رئیس‌جمهور یا معاون اول و با حضور معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور و وزرای علوم،‌ تحقیقات و فناوری، 
آموزش و پرورش، ارتباطات و فناوری اطلاعات، صنعت، معدن و تجارت، 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
اطلاعات، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، رئیس سازمان و برنامه بودجه، 
رئیس سازمان امور استخدامی کشور، دبیر شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، دبیر 
شورای‌عالی فضای مجازی، رئیس هیات عامل صندوق نوآوری و شکوفایی، 
دو نفر از متخصصان علم و صنعت حوزه هوش مصنوعی از بین دانشگاهیان، 

فناوران و انجمن‌های علمی تشکیل خواهد شد.
در ادامه جلسه دیروز، معاون اول رئیس جمهور، گزارشی از سفر خود 
به آذربایجان ارائه داد و گزارش مفصلی نیز توسط وزیر امور خارجه از دور 

چهارم مذاکرات و سفر به عربستان، قطر و امارات ارائه شد.
در جلسه هیأت دولت، علاوه بر طرح موارد اجرایی دستگاه‌ها توسط وزرا، 
اساسنامه سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی مصرف انرژی و اصلاح 

اساسنامه ملی یونسکو نیز به تصویب رسید.
یکی دیگر از مصوبات امروز هیأت دولت انتقال مرجعیت ملی کنوانسیون 
تنوع زیستی از وزارت جهادکشاورزی به سازمان حفاظت محیط زیست بود.

وزیر کشور:
تغییر مداوم مدیران اصلا به صلاح نیست

وزیر کشور گفت: مهم‌ترین زمینه برای جذب سرمایه‌گذاری ایجاد ثبات و 
عدم تغییر مکرر قوانین است؛ سرمایه گذار باید بتواند انتهای راه و آینده را 
پیش بینی کند و هیچ راهی جز این نداریم و باید سرمایه‌گذار جذب کنیم.

اسکندر مومنی دیروز )چهارشنبه( در همایش مشترک معاونین عمرانی 
استانداری‌ها و شهرداران کلان شهرها اظهار کرد: عمیقا تأسف خودمان 
را نسبت به حادثه بندرعباس اعلام می‌کنیم؛ همدلی خوبی بین مردم و 
دستگاه‌ها در این خصوص ایجاد شد و از تهران، فارس، کرمان، بوشهر، 
خوزستان و سیستان و بلوچستان به محل حادثه آمدند و کمک کردند. در 
آن آتش مهیب کوچک ترین تزلزلی در میان امدادگران و دستگاه‌ها ندیدم 
و این جای تقدیر و تشکر دارد. در کمترین زمان ممکن آتش اطفا و کتترل 

شد و این مهم بود.
وی ادامه داد: نمی‌شود با یک همایش تمام مشکلات را حل کرد، باید 
کارگروه‌ها و کمیسیون‌ها تشکیل شود و مسائل حل شود؛ البته اینکه از دل 
این همایش‌ها چند تصمیم گیری هم شود، خوب است. باید بدانیم چقدر به 
جلو گام برمی‌داریم؛ در سال سرمایه‌گذاری هیچ راهی جز ایجاد بستر لازم 
برای تولید و سرمایه‌گذاری نداریم. در نقدینگی سرگردانی وجود دارد و به 
دلیل تورم و شرایط اقتصادی مردم می‌خواهند ارزش پولشان را حفظ کنند؛ 
این مسئله باعث می‌شود مردم پولشان را برای خرید سکه یا خودرو یا مسائل 

دیگر هزینه کنند.
مومنی اضافه کرد: مهم‌ترین زمینه برای جذب سرمایه‌گذاری ایجاد ثبات 
و عدم تغییر مکرر قوانین است؛ سرمایه گذار باید بتواند انتهای راه و آینده 
را پیش بینی کند. هیچ راهی جز این نداریم و باید سرمایه‌گذار جذب کنیم. 
سرمایه گذار نباید در پیچ و خم‌های مجوز قرار بگیرد. اگر قرار است فرش 
قرمز پهن شود، باید جلوی پای سرمایه گذار این کار را انجام دهیم. یک 
روز در هفته باید به مسئله سرمایه‌گذار اختصاص دهیم و در حوزه مدیریت 
شهری می‌توانیم کارهای خوبی انجام دهیم. هیچ راه گریزی نیست و نباید 

پروژه‌ها نیمه تمام باقی بمانند.
وزیر کشور تأکید کرد: هیچ پروژه‌ای را بدون اینکه انتهایش را ببینیم 
شروع نشود. میانگین عمر مدیریت شهری ما متأسفانه زیر ۲ سال است 
و باید به سراغ ثبات برویم. تخلفات سر جایش است؛ اما تغییر مداوم اصلا 
به صلاح نیست. این را در مجلس به نتیجه می‌رسانیم که به راحتی نشود 

مدیران را تغییر داد.
مومنی اضافه کرد: یکی از اولویت‌های دولت حمل و نقل است؛ در گذشته 
تعهداتی داشتیم که هنوز محقق نشده است؛ اما باید حمل و نقل شهری را 
توسعه دهیم. در تاجیکستان بیش از ۵۰ درصد از حمل و نقلشان برقی بود و 
این گام بسیار خوبی است. از یک جایی باید شروع کرد و سازمان شهرداری‌ها 

این مسئله را اولویت قرار دهد.
وی با اشاره به ناترازی آب بیان کرد: در زمینه آب شهرداران مسیر آب 
شرب و آب مصرفی را جدا کنند؛ در بسیاری از کشورها این کار انجام 
می‌شود. با این سرعت شهرنشینی امکان ندارد بتوانیم آب شرب کل کشور 

را تأمین کنیم.
وزیر کشور با اشاره به تصادفات در کشور گفت: بزرگترین آسیب اجتماعی 
ما بحث جمعیت است که به دلیل تصادفات در نقاط حادثه خیز تحت تاثیر 
قرار دارد. جان انسان‌ها قیمت ندارد؛ اما از نظر مادی هم هزینه زیادی برای 

جامعه دارد.
وی ادامه داد: در مورد پسماندها کارهای زیادی صورت گرفته؛ اما کار 
نیمه تمام در آن زیاد داریم؛ زیبایی شهر توریست را جذب می‌کند. اگر 
همین تفاهمنامه‌هایی که امضا شد اجرا شود روزانه ۵ میلیون متر مکعب 

صرفه‌جویی در گاز خواهیم داشت.
وزیر کشور در پایان با تأکید بر جذب گردشگر در کشور گفت: ما 
ظرفیت‌های گردشگری بسیار زیادی داریم؛ هزینه کم اما درآمد زیادی دارد 

و باید روی این مسئله بیشتر کار شود.

پورمحمدی:
ایران با تدبیر در مذاکرات حضور می‌یابد

رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی گفت: ترامپ خود می‌داند که ملت ایران 
بسیار هوشمند است و باج بده نیست و فریب آمریکایی‌ها را نمی‌خورد. ایران 

با تدبیر در مذاکرات حضور می‌یابد.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین مصطفی پورمحمدی در 
مراسم معرفی آثار پژوهشی مرکز اسناد انقلاب اسلامی در سال ۱۴۰۳، گفت: 
نمایشگاه کتاب تهران با حجم وسیع و تعداد بالای مولفان، ناشران و مراجعه 

کنندگان جزو نمایشگاه‌های معتبر دنیا است.
وی افزود: در سال گذشته ۲۶ عنوان جدید و ۱۲ عنوان بازنشر، چاپ دوم 
و چاپ سوم، چاپ و توزیع کردیم. کتاب تاریخ جنگ در ۱۰۵ چاپ می‌شود 
که تاکنون ۱۵ جلد آن چاپ شده است. برای شهدای هسته‌ای نیز ۵ جلد 

کتاب چاپ خواهیم کرد. 
رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی از چاپ و انتشار انتخابات مجلس نهم و 

حوادث این مجلس خبر داد.
حجت الاسام پورمحمدی ادامه داد: کتاب‌های زندگینامه سردار شهید 
همدانی، تحولات سیاسی دهه ۱۳۷۰ و نقش آیت الله مصباح و دکتر سروش 
در آن، جنگ شهرها، روایت خواندنی از شهید علم الهدی و شهدای هویزه، 
مدافعان حرم، تبعیدی‌های مشهور روحانی و سیاسی و نقش آنان در تبیین 

انقلاب اسلامی طی ۶۰ سال گذشته را چاپ کردیم.
وی تعداد شهدای حرم را ۵۶۴ نفر اعلام کرد و گفت: ما در کتاب مدافعان 
حرم پروژه بزرگی را به سرانجام رساندیم. در این کتاب هر صفحه را به یک 

شهید اختصاص دادیم. 
وی در بخش دیگری از سخنانش گفت: پس از فروپاشی رژیم بعث عراق 
ده‌ها میلیون سند و انبارهای عظیم اسناد کشور عراق توسط کشور آمریکا 

به یغما برده شد.
کتاب‌هایی با موضوعات اجتماعی - سیاسی عراق تحت عنوان حوزه در 

محاصره و انتفاضه شعبانیه چاپ و منتشر شده است.
رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی ادامه داد: تولیدات کشاورزی ایران ۱۴۰ 
میلیون تن در سال با متوسط بارندگی ۲۰۰ میلی متر است. ایران در دوران 
نظام جمهوری اسلامی پیشرفت زیادی کرده است و همین در تاریخ ملت 

هوشمند ایران ماندگار و ثابت است. 

دولت 

رویداد

سرلشگر باقری تاکید کرد 
گنجینه ادبیات پایداری برای مقاومت

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی به یازدهمین 
کنگره سراسری ادبیات پایداری و مقاومت کرمان گفت: 
کنگره سراسری ادبیات پایداری و مقاومت، گنجینه‌ای از 
روایت‌های ناب است تا نسل جوان و هوشیار کشور را با 
رشادت‌ها و دلاوری‌های قهرمانان دیروز و امروز پایداری و 

مقاومت، پیوندی عمیق و ناگسستنی بزند.
در پیام سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری که متن آن 
روز چهارشنبه در این کنگره در محل دانشگاه شهید باهنر 
کرمان قرائت شد آمده است: ادبیات پایداری و مقاومت 
بر بلندای تاریخ غرورآفرین ایران بزرگ و در سایه‌سار 
روایت‌های جاودانه حماسه و غیرت نمایان گشت. تاریخ 
این مرزوبوم، حماسه‌هایی در دفتر زرینش ثبت نموده که 
هر برگ آن، شراره‌ای بر جان استکبار و دشمنان نظام 

مقدس جمهوری اسلامی ایران انداخته است.
این پیام می‌افزاید: پایداری و مقاومت تنها یک واژه 
نیست؛ آیینه‌ای تمام‌نما از استقامت ملت سرافرازی است 
که در کویر ستم، قامت کرامت خود را خم نکرد و عزت، 

استقلال و شکوه را برای ایران اسلامی به ارمغان آورد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در این پیام تاکید 
کرد: یازدهمین دوره کنگره سراسری ادبیات پایداری و 
مقاومت در کرمان- دیار سیدالشهدای مقاومت )ره(- با 
حضور محققین و پژوهشگران متعهد، فرصت مغتنمی 
است تا ادبیاتی که نشأت‌گرفته از شهامت و شجاعت شهدا، 
ایثارگران و رزمندگان میهن اسلامی است، به نسل جوان و 

نوجوان انتقال داده شود.
یازدهمین کنگره ملی ادبیات پایداری روز چهارشنبه 
با همکاری بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس 
و مقاومت استان کرمان و دانشگاه شهید باهنر با حضور 
مسئولان کشوری، استانی و محققان این عرصه در محل 

تالار وحدت دانشگاه شهید باهنر کرمان آغاز به کار کرد.

سلامی:
قدرت ما ده‌ها برابر

بیشتر از سال گذشته است
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان این‌که 
از سال گذشته‌ قدرت ما ده‌ها برابر توسعه پیدا کرده است، 
گفت: اما ببینید دشمن چه به خود اضافه کرده است؟ 
ما خدا را در این واقعیت‌ها می‌بینیم. چند روز است که 
متوجه شده‌اند نظریه ضعیف شدن ایران اشتباه بود و ایران 
قوی‌تر شده است. سردار حسین سلامی در اجلاسیه اساتید 
و فرماندهان شبکه تربیتی صالحین بسیج کشور، که در 
مجتمع فرهنگی آموزشی امامت مشهد برگزار شد، اظهار 
کرد: ما شاهد بزرگ‌ترین مواجهه اسلام با تمام جهان شرک 
و کفر هستیم و اکنون در یکی از خطیرترین و حساس‌ترین 

مقاطع تاریخ اسلام و ایران قرار داریم.
وی افزود: همه قدرت‌های شیطانی عالم دست در دست 
هم داده و با هم متحد شده‌اند و همه بدعهدان تاریخ 
صف‌آرایی وسیع کرده‌اند. لذا این یک جنگ کامل است. 
در عرصه سیاسی، این مواجهه در قوی‌ترین شکل خود 

برقرار است.
فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان این‌که در حقیقت 
اکنون ما هستیم و خدا در برابر شیاطین، عنوان کرد: 
این مواجهه بسیار واقعی است و همه در مورد آن قضاوت 
می‌کنند. تمام نگاه‌ها به این تقابل دوخته شده و سرنوشت 

جهان با سرنوشت این مواجهه پیوند خورده است. 
سلامی ادامه داد: امروز زمین خدا میدان یک رویارویی 
بزرگ است‌ و سرنوشت این میدان را آدم‌ها تعیین می‌کنند، 
نه ابزارها. اصحابی که امروز ایستاده‌اند، صحابین پیامبر 
هستند. این آدم‌ها اگر باشند، امکان ندارد شکست بخوریم. 
وی با اشاره به وضعیت غزه، بیان کرد: دو میلیون 
جمعیت غزه تحت محاصره کامل و درون انبوهی از 
آتش‌های عظیم و شاهد شهادت مدام عزیزان خود هستند. 
اما چگونه توانستند در این موقعیت‌ دو قدرت بزرگ آمریکا 

و رژیم غاصب اسرائیل را ناکام کنند؟ 
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه اسرائیل از نظر سیاسی 
کاملا در دنیا فرو ریخته است، گفت: حتی اروپایی‌ها حاضر 
نیستند با این‌ها ارتباط سیاسی درستی داشته باشند. اگر 
آمریکا یک روز به اسرائیل کمک نکند، این رژیم نمی‌تواند 
ادامه دهد. جنگلی از پدافند ایجاد کرده‌اند و متراکم‌ترین 
منطقه پدافندی جهان هستند، اما اعتبار سیستم 

پدافندی‌شان را دیدیم که چه قدر ضعیف است. 
سامی با بیان این‌که مردم فلسطین؛ آمریکا، اسرائیل 
و انگلیس را با هم مچاله کرده‌اند، عنوان کرد: تا حدی که 
رئیس‌جمهور آمریکا لب به ستایش این‌ مردم گشوده است. 
مقاومت‌شان به قدری درخشان است که ترامپ از آن‌ها 
تمجید و آتش‌بس را اعلام کرد. اسرائیلی‌ها شگفت‌زده 
شدند که آمریکا چگونه می‌تواند از منافع آن‌ها عبور کند. 
امروز اسرائیل از حفظ کشتی‌های خود در برابر موشک‌های 
یمن عاجز است، در حالی که صهیونیست‌ها اعلام می‌کردند 
ایران تضعیف شده و بازوان منطقه‌ای خود را از دست داده 
است. اندازه‌گیری قدرت با ملاحظات مادی، رهبران کفر 
را به خطا می‌اندازد. فرمانده کل سپاه ادامه داد: ترامپ 
اول با ژست قلدر آمد تا جهان را تغییر دهد، اما اکنون 
خودش تغییر کرده است. هر روز یک عقب‌نشینی دارد و 
همه پروژه‌هایش ناکام مانده است، زیرا جابه‌جایی روسای 
جمهور آمریکا نمی‌تواند تغییری در قدرت رو به زوال آن 
ایجاد کند. هزینه‌کرد نظامی و غیره با آمدن رئیس‌جمهور 
جدید آمریکا تغییر نمی‌کند. ما نباید نگران چیزی باشیم. 
به این حقیقت عظما توکل کنیم که موضوعات قابل‌حل 
هستند. سامی با بیان این‌که از سال گذشته‌ قدرت ما 
ده‌ها برابر توسعه پیدا کرده است، گفت: اما ببینید دشمن 
چه به خود اضافه کرده است؟ ما خدا را در این واقعیت‌ها 
می‌بینیم. چند روز است که متوجه شده‌اند نظریه ضعیف 

شدن ایران اشتباه بود و ایران قوی‌تر شده است. 
وی با بیان این‌که ما دشمن را می‌شناسیم و آن را رصد 
می‌کنیم، افزود: در مذاکرات نیز ایران با شکوه ایستاده 
است. ما باید آدم‌هایی تربیت کنیم که بایستند و نترسند. 
این کشور پر از انسان‌های باشکوه است که هر کسی با آنان 

درگیر شود، مضمحل خواهد شد.
فرمانده کل سپاه پاسداران تاکید کرد: با یقین عرض 
می‌کنم، به قدری خدا به رهبر انقلاب لطف و عنایت دارد 
که فضل خدا را در تصمیمات و استقامت‌ها می‌بینیم. گاهی 
دشمن پیشنهادی می‌دهد که ظاهراً فکر می‌کنیم خوب 

است، اما وقتی با حکمت آن را بررسی می‌کنیم.

دفاعی
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توضیحات عارف درباره تفویض اختیار به استان‌ها پیشنهاد پزشکیان به رهبری درباره سواحل مکران
معاون اول رئیس‌جمهور از راهبرد جایگزینی معدن به جای نفت خبر داد‌.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، محمدرضا عارف در جلسه شورای اداری استان 
آذربایجان شرقی که با حضور نمایندگان مردم استان آذربایجان شرقی در مجلس شورای 
اسلامی، مسئولین استانی و نمایندگان مردم این استان در مجلس خبرگان رهبری انجام 
شد، با بیان اینکه دولت چهاردهم با شعار وفاق و وظیفه خدمت و توجه به اقشار آسیب‌پذیر 
روی کار آمد، افزود: اصلاح ساختاری هزینه‌های ملی هم دارد اما دکتر پزشکیان در 
اکثر جلسات چندین بار بر توجه به معیشت و به ویژه اقشار آسیب پذیر تاکید کرده 
است. عارف خاطرنشان کرد: سمت و سوی قانون برنامه هفتم پیشرفت آزادسازی است و 
تصمیمات تکلیفی در قیمت‌گذاری را ممنوع کرده است اما شرایط زمانی تدوین قوانین 
برنامه پیشرفت با زمان اجرا متفاوت است که ناگزیر بودیم توجه به شعار معیشت را در 
راهبردهای قانون برنامه هفتم پیشرفت به پیش ببریم و رئیس‌جمهور تاکید کردند که 
احکام برنامه هفتم با شرط‌هایی اجرایی شود که مهم‌ترین شرط عدم آسیب به معیشت 

مردم و اقشار محروم بوده است.
معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: باید تلاش شود سرمایه‌های داخلی  که در مسیر 
تحقق برنامه نیست به این سمت هدایت شود که دولت تلاش می‌کند بدلیل نیازهای برنامه 

و نامگذاری سال بر روی موضوع مهم سرمایه‌گذاری تمرکز کند.
وی ادامه داد: تولید به معنای افزایش ثروت، پاسخگویی به مطالبات مردم، رونق 
اقتصادی و پیدا کردن بازارهای منطقه‌ای است که در منطقه بدلیل اشتراکات فراوان 

فرهنگی، تاریخی و نژادی و مذهبی باید تاثیرگذاری بیشتری در منطقه داشته باشیم.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به تصمیم دولت برای واگذاری و تفویض اختیارات به 
استان‌ها، گفت: بعد از تجربه انتخابات شوراها احساس می‌شد که  شوراها می‌توانند نقش 
پارلمان محلی را داشته باشند و استاندار می‌تواند حاکم استان باشد که در زمان دولت 

اصلاحات زمینه‌های لازم برای رسیدن به این هدف وجود نداشت.
عارف با بیان اینکه راهبرد واگذاری اختیارات به استان‌ها را در دولت چهاردهم پیگیری 
می‌کنیم، تاکید کرد: معتقدیم وزارتخانه‌ها تا دروازه‌های استان بیایند اما به داخل دروازه 

وارد نشوند و داخل دروازه با اختیارات و شرایط استان باشد.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به مباحث و تحلیل‌های مطرح شده در رسانه‌ها 
درخصوص بحث واگذاری اختیارات به استان‌ها در دولت چهاردهم تصریح کرد: امنیت و 
سیاست داخلی و خارجی ملی است که برخی مباحث بی اساس »تجزیه« مطرح کردند 
که جامعه خیلی زود از این گونه تحلیل‌ها عبور کرد و در مقابل جامعه از طرح واگذاری و 

تفویض اختیارات به استان‌ها استقبال کرد.
عارف گفت: نهضت مدرسه‌سازی و حذف مدارس غیراستاندارد را در دولت چهاردهم 
با محوریت رئیس‌جمهور دنبال می‌کنیم تا مدارسی در شان فرزندان شایسته کشورمان 
داشته باشیم. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه طرح انتقال آب ارس با اولویت جدی 
به دلیل نیاز و مشکلات آب در حال پیگیری است، تصریح کرد: اولویت آب به ویژه در 
منطقه‌ای همانند شمال غرب کشور که چندین سال گذشته با خشکسالی روبرو بوده است، 

حائز اهمیت اساسی است.

رئیس جمهور گفت: با مقام معظم رهبری درباره توسعه این سواحل گفت‌وگو 
داشتم و به ایشان گفتم اجازه بدهید از نظرات کارشناسان خارجی استفاده کنیم.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در نشستی با شهرداران کلان‌شهرهای کشور، با اشاره 
به اینکه برای من هیچگاه قابل قبول نبوده که کشورمان در زمینه توسعه، از سایر کشورها 
عقب بیفتد، ادامه داد: ما امروز مشکلاتی از قبیل ناترازی در انرژی، تورم و حدود 5 هزار 

همت پروژه ناتمام داریم که در حال برنامه‌ریزی برای حل این مشکلات هستیم.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: در کنار تلاش برای افزایش تولید، به دنبال کاهش و 
مدیریت مصرف انرژی نیز هستیم؛ باید فرهنگ مصرف خود را اصلاح کنیم، زیرا بیش از 

اندازه مصرف انرژی داریم. 
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش درباره برنامه دولت برای پیشبرد نهضت 
مدرسه‌سازی در کشور، خاطرنشان کرد: دولت مصمم است کیفیت و کمیت فضاهای 
آموزشی کشور را ارتقا دهد. نهضت مدرسه‌سازی با مشارکت مردم و خیرین آغاز شده 

است.
وی همچنین با انتقاد از وجود بی‌عدالتی در مدارس کشور، تصریح کرد: در خبرها آمده 
بود که خانواده‌ها در تهران، تا 200 میلیون تومان برای تحصیل فرزندان‌شان در مدارس 
غیردولتی هزینه می‌کنند در حالی که خدمات آموزشی در مدارس دولتی مناسب نیست. 
دانش‌آموزان آینده کشور را می‌سازند و اگر به شکل صحیح تربیت شوند، مشکلات ما 
را حل خواهند کرد. وی همچنین با اشاره به اهمیت اصلاح روش آموزشی در مدارس، 
خاطرنشان کرد: با مشورت اساتید دانشگاه و کارشناسان آموزش و پرورش و آموزش عالی 
در حال طراحی الگوی جدید برای آموزش هستیم تا مسائلی مانند انتقال مهارت، چگونگی 

طراحی دروس و آموزش معلمان اصلاح شود.
رئیس جمهور تاکید کرد: باید استانداردهای عادلانه‌ای برای آموزش و پرورش تعیین 
شود تا همه دانش‌آموزان در مدارس دولتی براساس آن استانداردها آموزش با کیفیتی 
دریافت کنند.  رئیس جمهور تاکید کرد: برای حل ناترازی‌ها کافی است مردم یک 
قدم جلو آمده و در استفاده از وسایل سرمایشی زمان و شدت برودت را اندکی کاهش 
دهند. بد مصرف‌ها را هم باید جریمه کرد.  پزشکیان همچنین با بیان اینکه شهرداری‌ها 
می‌توانند در زمینه رفع ناترازی انرژی، تامین مسکن و معیشت مردم به دولت کمک کنند، 
گفت: شهرداری‌ها کارگروهی تشکیل دهند و برای ارتقای خدمات خود نقشه و برنامه 
تهیه کنند تا اختیارات آنها در چارچوب آن برنامه‌ها افزایش یابد. دولت آماده همکاری 
با شهرداری‌هاست. وی به شهرداری‌ها پیشنهاد داد، به جای اقدام جداگانه برای تامین 
خودروهای خدمات عمومی مثل اتوبوس و آمبولانس و آتش نشانی، منابع خود را تجمیع 

کرده و از یکی دو تولیدکننده معتبر خارجی، نیازهای اولیه خود را بخرند.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اهمیت توسعه سواحل مکران و انتقاد از طرح‌هایی 
که تاکنون در این مناطق اجرا شده است، افزود: با مقام معظم رهبری درباره توسعه این 
سواحل گفت‌وگو داشتم و به ایشان گفتم اجازه بدهید از نظرات کارشناسان خارجی 
استفاده کنیم. ما باید شهرهایی در این مناطق بسازیم که چیزی کمتر از شهرهای سایر 

کشورهای واقع در ساحل خلیج فارس نداشته باشند. 

مهاجرانی خبر داد 

برنامه دولت برای معرفی وزیر اقتصاد
سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی 
درخصوص زمان معرفی وزیر پیشنهادی 
امور اقتصادی و دارایی به مجلس،گفت: 
طبق روالی که قانون اجازه داده در مهلت 
قانونی وزیر مورد نظر را معرفی خواهیم 

کرد.
به گزارش ایرنا، فاطمه مهاجرانی روز 
گذشته )چهارشنبه( در حاشیه حیاط 
دولت یاد شهدای خدمت به ویژه شهید 
رئیسی را در آستانه سالگرد این شهدا 

گرامی داشت.
سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی 
درخصوص نارضایتی‌های ایجاد شده در پی 
تغییر کار ساعت مدارس به ۶ صبح اظهار 
داشت: ساعت شروع به کار مدارس با همان 

روالی که اعلام شده ادامه خواهد یافت.
سخنگوی دولت هم‌چنین در پاسخ 
به سوالی درمورد بازگشت بابک زنجانی 
اقتصادی تصریح کرد:  به فعالیت‌های 
موضوعات مربوط به قوه قضائیه را خود این 

قوه پاسخ می‌دهد.
سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی 
درخصوص مشخص شدن علت حادثه بندر 

شهید رجایی نیز اطمینان داد: کمیته‌ای 
که مسئول انجام تحقیقات است حتما 

گزارش خودش را ارائه خواهد کرد.
مهاجرانی قبل از پاسخگویی به 
سوالات خبرنگاران، به تشریح مصوبات 
دو هفته گذشته هیات وزیران پرداخت و 
و گفت: تسری بخشودگی سود، کارمزد و 
جریمه‌های دیرکرد تسهیلات پرداختی 
به زلزله‌زدگان کرمانشاه در سال ۱۳۹۶، 
افزایش یارانه‌ قابل پرداخت مراکز 
غیردولتی ارائه دهنده‌ خدمات پرستاری به 
افراد دارای آسیب نخاعی و معلولیت شدید 
و خیلی شدید و همچنین مصوبات مربوط 
به اقدامات عملیاتی مدیریت مصرف برق در 
پیک مصرف سال ۱۴۰۴ از جمله مواردی 

بوده است که در دولت تصویب شد.
وی با اشاره به تصویب تصویب نظام فنی 
و اجرایی یکپارچه کشور در دولت؛ هدف 
از تصویب این سند را ایجاد یکپارچگی 
و بهینه‌سازی در دوره‌های پیدایش، 
از  بهره‌برداری و صیانت  پدیدآوری، 
پروژه‌های ساخت و ساز کشور با مشارکت 

بخش خصوصی عنوان کرد.


